3. Tertiò est ceterum conjecturis posse metum probari, cum enim metus ratio soleat publicè inferri sed communiter secreto efficiens conjecturam, agendum esse ad illius probationem, vt mox relatis docet Maicard. verb. metus, conc. 1. 25. num. 99. haec ratus conjectura, vt bene Maicard. nota n. 9. Flamin. lib. 13. q. 1. num. 99. habet. debet esse legitime, exactè ac plenè probata, ex l. non s. ff. quod metus causa, & tradit Alciat. in cons. 504. n. 7. & o. n. 5. n. 7. Et ratio est clara, quia cum de delicto non constat, nisi mediis conjecturis, si conjectura non probatur integrè, delictum improbatum manebit. Quocirca ad cuiuslibet delicti probationem, ad minus necessarium est clara cognitio illorum conjecturatum, quia validæ, & à iure approbatæ sunt, delictum inferre docuit Foller. in sua tract. criminis verbi capituli inform. n. 18 & loquens de metu radii Bur. conf. 172. n. 18. vol. 1. Haec clara cognitio non erit, quoque per duos testes omni exceptione maiore fuerit conjectura probata, quia omni indicium sic debet probari ex sententia Batt. in l. fin. n. 7. vor. quanto qualiter debet, ff. q. & noratus aliis relatis Maicard. cons. 498. n. 17.

4. Ex hac doctrina inferatur. Si probas processus tractatum de te cogendo ad contrahendum, & contractus lequeratur, probate fatus contractum fuisse metu factum, quia iam probas voluntatem minatus rebellionē. & iniuritiam cum dum ergo ipse minans non probabat eam a voluntate recessisse, in illa iudicatur perseuerasse. Addo idem esse aliquid coacte facere, vel metu ne cogatur, ex l. non s. ff. quod falso sue. auct. & tradit Bald. ibi. Decius conf. 690. ver. viii. dubitationib. col. 2. n. 10. Paris. conf. 139. q. 17. vol. 4. Sed si contrahas cum eo, qui tractavit damnum tibi inferte, si contrahere, metum iustum habes, ne cogaris. Ergo coacte contrahis, & ita tenet Scapola conf. 1. col. 2. v. r. 1. coni. dura. Graecia conf. 115. n. 6. Malc. alios referens cons. 105. n. 44.

5. Secundo infertur esse sufficientem conjecturam ad probandum metum, si probes in aliqua domo etiam priuata te retentum fuisse clausum, praesumitur enim metu actum quidquid agis. habetur l. occurrit ff. ex quib. caus. maior. l. 1. q. pen. ff. de vi, & vi arm. & tradit Paris. conf. 60. n. 15. vol. 4. Cor. conf. 4. 1. vol. 2. Maicard. n. 45. Flamin. lib. 13. q. 1. num. 1. 6. Ratio est iuste enim iuste potes graue damnum si voluntati retentoris resists. Neque obstat retinendam minatum non fuisse carcerationem diutinam, vel aliud damnum graue. Sufficit, inquam, quod satis probabiles iuste possil infendum, si resists: hoc enim ratione, cum probatur stipepus, & fragor armorum, eti non probatur vim fuisse illatum, probatur sufficiens metus, quia satis probabiliter malum timetur, vt est C. dictum in l. nouissim. ff. quod fals. aut. l. si donatione, C. quod met. ca. in seruatis, C. de trans. & tradit Paris. sup. n. 13. Maicard. n. 49. Flamin. n. 27. Hic tamen retinio, vt suppono, debet esse iusta, si enim iuste ad petitionem aliquis, partis, vel officio iudicis clausus retineris, non obinda contractus recindendus est, quia non debet presumi metu factus, tum quia talis incarcerationis est exercitus iuri. Executio autem iuri nec metum, neque iniuriam induit. l. iniuriarum. q. 1. ff. de iuri. legemadmodum. §. magistris. ad legem Aquil. glossa c. cum dicitur, de his quis vi. Tum etiam, quia tua culpa in incarcerationem patris, sique adeo non alius, sed tu ipse tibi metum infers. Denique ex actione iusta non debet presumi iniustum, ergo ex tali incarceratione iusta non debet presumi metu tibi aliquod malum iniustum infendum. Arqui solus metus de malo iniusti inferendo recindit contractus, & constat ex l. 3. q. sed vim l. si multier. in princ. l. qui in carcere. ff. quod metus causa. Ergo ex his reprobatus, vt iniusti confundito quotundam iudic. eu. Ecclesiasticorum extrahentium à carcere stupratores, vt stupratam ducat, existimani enim non liberis, sed coacte contrahere, si carcere detenus contabat, quod omnino est alienum à veritate, cum talis detentio iniusta non sit. Addo casu quo necessarium esset stupratores à carcere exire, vt liberis posset matrimonium celebrare si debetesse fuisse ita a carcere exire, vt libera ei facultas darent eundi, quod multe, alias non intelligenter à carcere exire formaliter, vt expressè habetur in l. qui neque q. iunct. glossa. verb. forsan. ff. de verb. sign. ff. & tradit multis referens Sigismund. inter. constit. feudalia, conf. 17. m. 10. & seq. Gutierr. de iuram. 1. p. cap. 5. 2.